
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Číslo jednací:  KUJI 86460/2017 OZPZ 2851/2017 Ml 

Rozhodnutí 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 
 
 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Regionální odpadové centrum společnosti ČECH-ODPADY s.r.o., 

provoz Jemnice rozšíření činnosti – úprava a využívání odpadů 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 10.1 Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému 

využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I) a kategorie II, bod 

10.5 Skladování železného šrotu (včetně vrakovišť) nad 1 000 t. (ve 

znění platném do 31. 10. 2017) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Projektovaná roční kapacita: 250 000 tun/rok 

Maximální okamžitá kapacita: 20 000 tun/rok 

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita: 50 000 tun/rok 

Projektovaná denní zpracov. kapacita: 1 000 tun/den stavební odpady 

35 tun/den pro energeticky 

využitelné odpady 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 

obec: Jemnice 

k. ú.: Jemnice (658227) 

Parcelní čísla záměrem dotčených pozemků, v k. ú. Jemnice, jsou: 

2802/1 (ostatní plocha), 2803/4, 2803/6, 2803/9, 2803/10 (vše 

zastavěná plocha a nádvoří), 2803/35, 2803/36 a 2803/41 (vše ostatní 

plocha). 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

ČECH-ODPADY s.r.o., IČ 260 68 869, se sídlem Molákova 577/34, 

186 00 Praha 8, zastoupená na základě písemné plné moci Ing. 

Janem Tylšarem (manažer ekologických projektů společnosti ČECH-

ODPADY s.r.o., doručovací adresa: Šach 15, Volfířov, 380 01 Dačice) 



 

Číslo jednací: KUJI 86460/2017 OZPZ 2851/2017 Ml   
 

Číslo stránky 2 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Jan Tylšar, ČECH-ODPADY s.r.o. (neautorizovaná osoba dle § 19 
zákona o EIA) 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaným záměrem je řešeno jednak zařízení ke sběru, výkupu některých druhů ostatních 

odpadů, především tzv. „druhotných surovin“ a dále zařízení k úpravě a využití především 

stavebních odpadů. 

V zařízení budou tedy sbírány, vykupovány, soustřeďovány, tříděny, upravovány a využívány 

odpady charakteru ostatního odpadu, zejména tzv. „druhotné suroviny“ tj. papír, kovy, plasty a 

dále stavební odpady. Kovové odpady mohou být dle požadavků odběratele rozměrově 

upravovány řezáním, stříháním nebo lisováním. Pro snížení objemu přepravovaného množství 

mohou být některé vhodné druhy odpadů následně drceny (např. plastové materiály, dřevní 

hmota, BRKO, apod.). Vhodné stavební odpady mohou být v zařízení upravovány drcením a 

tříděním na využitelné materiály, tzv. „recykláty“. 

Posuzovaný záměr je umístěn v již existujícím průmyslovém areálu. S ohledem na jeho umístění 

a charakter činnosti se nepředpokládá kumulace s jinými záměry. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Zařízení bude určeno ke sběru, výkupu, úpravě a využívání odpadů, jak od fyzických osob, 

občanů, tak i od podnikatelských subjektů. Při přebírání odpadu obsluha zařízení odpad 

zkontroluje, zatřídí dle Katalogu odpadu, zváží na váze a určí místo jeho uložení v zařízení. 

Zařízení je umístěno v průmyslovém areálu na jihovýchodním okraji města Jemnice. Areál je 

oplocen a je v něm umístěno technické zázemí zařízení a to včetně sociálního zázemí s tekoucí 

teplou vodou. Areál je napojen na elektrickou síť, pitná voda je odebírána z vlastní studny. 

Provozovna má vlastní železniční provozuschopnou vlečku. 

Plochy, které jsou v zařízení využívány, jsou dostatečně zabezpečeny, pro shromažďování 

odpadů jsou využívány zejména plnostěnné velkoobjemové kontejnery na odpady železných 

kovů, maloobjemové kontejnery pro odpady neželezných kovů umístěné uvnitř plechového 

skladu, drátěné kontejnery na papír umístěny na venkovní ploše a typové kontejnery BIG BOX 

pro uložení akumulačních baterií, umístěné uvnitř budovy skladu. 

Obsluha zařízení provede před každým otevřením a po uzavření zařízení vizuální kontrolu 

uložení odpadu a stavu sběrných nádob se zaměřením na neporušenost jejich stěn. Průběžně 

bude obsluha provádět vizuální kontrolu také při ukládání odpadů do nádob. 

Obsluha zařízení nesmí přijmout do zařízení ke sběru a výkupu odpadů odpady nevytříděné, 

neoznačené a odpady neuvedené v provozním řádu. Sebraný a vykoupený odpad bude uložen 

na určené místo dle druhu soustřeďovaného odpadu. Vykoupené odpady mohou být v zařízení 

dotříděny, aby byly zbaveny nežádoucích příměsí.  

Kovové odpady mohou být dle požadavků odběratele (oprávněné osoby) rozměrově upravovány 

řezáním, stříháním nebo lisováním. Pro snížení objemu přepravovaného množství mohou být 

některé vhodné druhy odpadů následně drceny, např. plastové odpady, odpady dřeva, BRKO, 

apod. Vhodné stavební odpady mohou být v zařízení upravovány drcením a tříděním. V zařízení 

bude stabilně pracovat jeden zaměstnanec. Na úpravy sebraných odpadů bude dle potřeby 

dojíždět potřebná technika s obsluhou, např. drtič na recyklaci stavebních odpadů s obsluhou. 



 

Číslo jednací: KUJI 86460/2017 OZPZ 2851/2017 Ml   
 

Číslo stránky 3 

Záměr „Regionální odpadové centrum společnosti ČECH-ODPADY s.r.o., provoz Jemnice 

rozšíření činnosti – úprava a využívání odpadů“ naplňuje dikci bodu 10.1 Zařízení k 

odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I), kategorie 

II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA a bodu 10.5 Skladování železného šrotu (včetně vrakovišť) nad 

1 000 t), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA (ve znění platném do 31. 10. 2017), jako záměr 

ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona 

o EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 

a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 

rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Regionální odpadové centrum společnosti ČECH-ODPADY s.r.o., provoz Jemnice 
rozšíření činnosti – úprava a využívání odpadů“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Posuzovaný záměr se bude nacházet ve stávajícím průmyslovém areálu a provozem zařízení 

k úpravě a využití odpadů se nepředpokládá významnější ovlivnění složek životního prostředí 

v dotčeném území. Vzhledem k výše uvedenému, oznámení záměru a vyjádření k němu 

uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek životního prostředí 

nebude významná. Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA jsou jednoznačně určeny a není 

tedy třeba je v dalším procesu o posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je vybudování zařízení k úpravě a využívání odpadů společnosti 

ČECH-ODPADY s.r.o., provoz Jemnice, Znojemská ulice. Projektovaná roční kapacita je 250 

000 t/rok, maximální okamžitá kapacita 20 000 tun, roční projektovaná zpracovatelská kapacita 

50 000 t/rok odpadů, projektovaná denní zpracovatelská kapacita 1 000 t/den stavebních 

odpadů a 35 t/den pro energeticky využitelné odpady. V zařízení budou sbírány, vykupovány, 

soustřeďovány, tříděny, upravovány a využívány odpady, zejména tzv. „druhotné suroviny“ např. 

papír, kovy, plasty a dále stavební odpady. 

Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, která je uvedena v předloženém 

oznámení záměru. 

Potencionální havarijní stav může nastat při manipulaci s technikou. Z toho důvodu bude v 

areálu umístěna havarijní souprava a další prostředky k likvidaci havárií. Zjištění úniku 

nebezpečných látek nahlásí obsluha okamžitě vedoucímu pracovníku společnosti, který dle 



 

Číslo jednací: KUJI 86460/2017 OZPZ 2851/2017 Ml   
 

Číslo stránky 4 

rozsahu úniku zajistí realizaci nezbytných opatření. Při důsledném dodržování schváleného 

provozního řádu a technologického postupu nedojde k žádnému negativnímu vlivu na životní 

prostředí. Vyjma nekvalifikovaně prováděných úkonů není možný vznik havarijních situací. 

Všechny činnosti je povoleno provádět pouze proškoleným zaměstnancům dle provozního řádu 

a schválených technologických postupů. Havarijní čísla jsou uvedena na začátku provozního 

řádu. Důslednou technologickou kázní budou eliminovány možné nevhodné doprovodné jevy, 

prašnost, zápach, obtížný hmyz nebo živočichové. 

Záměr je umístěn ve stávajícím areálu, nejedná se o prostorové rozšíření areálu, ale pouze o 

rozšíření způsobu užívání, tj. nakládání s odpady. Nebude tedy znamenat zábor pozemků 

náležejících do ZPF, ani PUPFL. Částečným zdrojem emisí bude doprava odpadů do zařízení a 

následný odvoz odpadů, popřípadě provoz mobilního drtiče. Uvedené působení emisí bude 

minimální. Z hlediska dopadů na ovzduší bude mít krátkodobý vliv úprava odpadů, tzn. 

provozování mobilní linky na drcení stavebních odpadů a drtiče na úpravu energeticky 

využitelných odpadů, zejména dřeva. Projektovaná denní zpracovatelská kapacita je stanovena 

maximálně na 1 000 t/den pro stavební odpady a maximálně 35 t/den pro energeticky využitelné 

odpady. Úprava, drcení, stavebních odpadů bude prováděna smluvní mobilní drtící linkou. Hnací 

silou je vznětový motor. Předpokládá se, že linka bude provozována přibližně 2 x ročně 2 až 3 

dny, vždy pro zpracování 1 000 až 1 500 t stavebních odpadů. Pro drcení energeticky 

využitelných odpadů bude využito vlastní zařízení a to jednak drtič Husmann IV se vznětovým 

motorem nebo mobilní drtící linka ODES s elektrickým pohonem. Denní kapacita se předpokládá 

přibližně 35 t zpracovaného odpadu s frekvencí 3 – 4 x ročně vždy po 2 až 3 dnech drcení. 

K souběžnému provozu drcení stavebních sutí a energeticky využitelných odpadů nebude 

docházet, s ohledem na nutnost použití stejné manipulační techniky. 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru je v druhé polovině roku 2017. 

II. Umístění záměru 

Kraj: Kraj Vysočina  

Obec: Jemnice 

Katastrální území: Jemnice (658227) 

Parcelní čísla záměrem dotčených pozemků, v k. ú. Jemnice, jsou: 2802/1 (ostatní plocha), 

2803/4, 2803/6, 2803/9, 2803/10 (vše zastavěná plocha a nádvoří), 2803/35, 2803/36 a 2803/41 

(vše ostatní plocha). Zařízení k úpravě a využívání odpadů bude umístěno v průmyslovém 

areálu na jihovýchodním okraji města Jemnice, poblíž vlakového nádraží. 

Dne 2. 10. 2017 pod č. j. MEJE 3161/2017 – 2/Ča/Dopi vydal Městský úřad Jemnice, odbor 

výstavby a životního prostředí vyjádření, ve kterém uvádí, že navrhovaná stavba: PLOCHA PRO 

SBĚR, VÝKUP, ÚPRAVU A VYUŽITÍ ODPADŮ na pozemcích pozemkové parcely parcelní číslo 

2802/1, 2803/36, 2803/35, 2803/41, 2803/10, 2803/4, 2803/6 a 2803/9 v katastrálním území 

Jemnice je v souladu se záměry územního plánování (jedná se o plochu ozn. jako „VP“ – plocha 

pro průmyslovou výrobu a skladování). 

Dotčené území nespadá do území chráněných dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“). Záměrem 

nedojde k dotčení žádných registrovaných významných krajinných prvků, ani významných 

krajinných prvků ze „zákona“ (§ 3 zákona o ochraně přírody a krajiny). Realizací posuzovaného 



 

Číslo jednací: KUJI 86460/2017 OZPZ 2851/2017 Ml   
 

Číslo stránky 5 

záměru nebudou přímo ovlivněny žádné skladebné prvky územního systému ekologické 

stability. V dotčené lokalitě se nenachází žádný ÚSES. V řešeném území záměru nedojde 

k ovlivnění soustavy Natura 2000. 

Dne 14. 8. 2017 pod č. j. KUJI 58843/2017 OZPZ 1809/2017 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 

odbor životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 

zákona o ochraně přírody a krajiny, k výše uvedenému záměru, ve kterém je uvedeno, že záměr 

nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 

významné lokality nebo ptačí oblasti (Natura 2000). 

Lokalita záměru není situována na území městské památkové rezervace, ani v ochranném 

pásmu městské památkové rezervace. 

Posuzovaný záměr nebude zdrojem žádných vlivů přesahujících státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo 

Z hlediska veřejného zdraví by mohly být problémovými faktory, spojené se  záměrem, hluk, 

emise a zápach. Nepředpokládá se ovšem situace, kdy by případné negativní vlivy související 

s uvedenými problémovými faktory měli na veřejné zdraví významný vliv. 

Mírné navýšení intenzity dopravy na ulici Znojemské nebude přinášet subjektivně vnímatelné 

zhoršení hlukové zátěže, prašnosti nebo imisí ze spalování pohonných hmot. Příležitostně bude 

zřejmě možno zaznamenat hlukový vliv z manipulace se šrotem nebo z provozu drtiče, či při 

nakládce odpadů na dopravní prostředky. Vzhledem ke vzdálenosti zástavby a obklopením 

zařízení pro nakládání s odpady sběrny průmyslovými objekty se nepředpokládá, že by tyto vlivy 

měly významný vliv. 

Negativně ovlivněn by neměl být ani faktor pohody dotčené populace v okolí záměru. Jde o 

průmyslovou zónu s výrobními areály bez obytné zástavby. Teoreticky lze uvažovat, že pozitivně 

bude faktor pohody ovlivněn ze širšího pohledu populace celé svozové oblasti (zlepšením 

systému sběru odpadu). 

Dle předloženého oznámení záměru by záměr neměl ovlivnit veřejné zdraví, faktor pohody ani 

sociálně ekonomickou situaci obyvatel. 

Vlivy na hlukovou situaci, vibrace 

Pro zhodnocení stávající i výhledové hlukové situace v okolí posuzovaného záměru byla 

zpracována akustická studie, kterou vypracovala společnost AKUSTING, spol. s r.o., IČ 276 

79 748, Cejl 29/76, 602 00 Brno, v srpnu 2017, číslo zakázky: 17 138a. V závěru akustické 

studie je uvedeno, že na základě provedených měření hluku a výpočtů lze konstatovat, že ve 

stávající hlukové situaci nedochází k překračování hlukových limitů při provozu stávajícího 

sběrného střediska jak ze stacionárních zdrojů, tak z provozu po komunikaci č. II/408. 

Hodnocený záměr „Regionální odpadové centrum společnosti ČECH-ODPADY s.r.o., provoz 

Jemnice, rozšíření činnosti – úprava a využívání odpadů“ změní hlukovou situaci prakticky 

pouze tím, že na vzdáleném místě od obytné zástavby přibude skládka stavebních odpadů a 

cca 2 x ročně zde bude po dobu 2 – 3 dnů (v denní době) probíhat recyklace pomocí mobilního 

drtiče. Předkládaná práce hodnotí výhledovou hlukovou situaci pro dva nejhorší výpočtové 

stavy. Výsledkem je předpoklad dodržení hlukových limitů v nejvíc ohroženém chráněném 

venkovním prostoru staveb pro stacionární zdroje 50 dB pro obě modelované varianty. Nárůst 



 

Číslo jednací: KUJI 86460/2017 OZPZ 2851/2017 Ml   
 

Číslo stránky 6 

emisních charakteristik komunikace č. II/408 vlivem záměru je do 0,1 dB, což je nehodnotitelná 

změna – posuzovaný záměr prakticky nepřinese zvýšení hluku z dopravy. Limit 60 dB pro okolí 

hlavní komunikace je ve všech bodech dodržen. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Provoz lokality bude zdrojem prachu a emisí z výfukových plynů nákladního vozidla, kdy 

s ohledem na kontext okolního území nebude tento vliv významný. 

Při provozu nebudou zdrojem emisí ani vykupované odpady, z jejichž typologie vyplývá, že 

nezvýší zatížení ovzduší polétavým prachem ani dalšími znečišťujícími látkami, případně 

zápachem. Zdrojem znečištění ovzduší tak bude pouze nákladní vozidlo navážející a odvážející 

zpracovanou surovinu. Předpokládaná intenzita dopravy v zařízení zachovává kvalitu ovzduší 

v lokalitě na stejné úrovni. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem lze tedy vliv záměru na 

ovzduší hodnotit jako nevýznamný, klima nebude záměrem ovlivněno vůbec. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Provoz záměru by neměl mít žádný zásadní vliv na povrchové či podzemní vody. Výjimku tvoří 

případné možné havarijní situace, způsobené technologickou nekázní nebo poruchou 

mechanismů. Uvedené situace budou řešeny v souladu s havarijním řádem provozovaného 

zařízení. Vlivy záměru na povrchové a podzemní vody je možno hodnotit jako málo významné 

až nevýznamné. 

Vlivy na půdu a horninové prostředí 

Posuzovaným záměrem nebude horninové prostředí lokality ovlivňováno. Záměrem nedojde 

k záboru pozemků náležejících do ZPF. Celkově lze vliv záměru na půdu a horninové prostředí 

označit jako nevýznamné. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Provoz záměru nebude lokalitu ovlivňovat nad míru v obdobných případech obvyklou. 

S ohledem na charakter biotopů a aktuálnímu stavu lokality a jejího okolí lze celkově vliv záměru 

na biotopy (včetně jejich ekologické stability), flóru a faunu hodnotit za nevýznamný. 

Vlivy na krajinu 

Z hlediska krajinného rázu je možno zájmovou lokalitu označit za lokalitu, kde nebyly 

identifikovány žádné významnější přírodní, kulturní, estetické, popřípadě další hodnoty natolik 

významné, aby byly posuzovaným záměrem negativně dotčeny. Vliv záměru na krajinný ráz lze 

označit za nevýznamný. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Posuzovaným záměrem se vlivy na hmotný majetek a kulturní památky nepředpokládají. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 

Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 13. 10. 

2017 oznámení záměru „Regionální odpadové centrum společnosti ČECH-ODPADY s.r.o., 

provoz Jemnice rozšíření činnosti – úprava a využívání odpadů“, zpracované dle přílohy č. 3 

k zákonu o EIA. Dne 18. 10. 2017 bylo zahájeno zjišťovací řízení rozesláním oznámení záměru 

dotčeným územně samosprávným celkům a dotčeným orgánům dopisem č. j. KUJI 74926/2017 



 

Číslo jednací: KUJI 86460/2017 OZPZ 2851/2017 Ml   
 

Číslo stránky 7 

OZPZ 2851/2017 Ml. Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA na 

úředních deskách: Kraje Vysočina 23. 10. 2017 a města Jemnice 23. 10. 2017. 

Oznámení záměru bylo také zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS912). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem tři vyjádření dotčených 

orgánů. Žádný z dotčených orgánů výslovně nepožaduje další posouzení dle zákona o EIA. KrÚ 

Kraje Vysočina, OŽPZ neobdržel žádné vyjádření dotčeného územně samosprávného celku, 

dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 

13. 10. 2017 oznámení záměru „Regionální odpadové centrum společnosti ČECH-ODPADY 

s.r.o., provoz Jemnice rozšíření činnosti – úprava a využívání odpadů“, zpracované dle přílohy č. 

3 k zákonu o EIA (oznámení záměru zpracoval Ing. Jan Tylšar, ČECH-ODPADY s.r.o. 

(neautorizovaná osoba dle § 19 zákona o EIA)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, dále v rámci 

zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění tohoto 

rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení: 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod; 

- Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí; 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 

ČIŽP/46/2017/2774 ze dne 6. 11. 2017 

Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod (dále také 

„ČIŽP“), obsahovalo: stanovisko oddělení odpadového hospodářství, stanovisko oddělení 

ochrany vod, stanovisko oddělení ochrany ovzduší a stanovisko oddělení ochrany přírody a 

krajiny. 

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 

K předloženému záměru „Regionální odpadové centrum společnosti ČECH-ODPADY s.r.o., 

provoz Jemnice rozšíření činnosti – úprava a využívání odpadů“ nemá oddělení odpadového 

hospodářství zásadních připomínek. Inspekce pouze upozorňuje, že činnosti, které nebudou 

odsouhlaseny rozhodnutím dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech (např. 

recyklace stavebních materiálů) je třeba správně evidenčně zaznamenat (např. předání 

stavebních odpadů do mobilního drtícího zařízení, apod.). Zároveň inspekce uvádí, že pokud 

budou některé druhy odpadů tříděny je nutné je správně evidenčně zaznamenat, tzn. správný 

kód nakládání s odpady včetně vzniku příslušných katalogových čísel odpadů dle vyhl. č. 

93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. Inspekce zároveň doporučuje všechny činnosti prováděné 

v zařízení (např. třídění, drcení apod.), včetně příslušných postupů nakládání s odpady, detailně 

popsat v příslušném provozním řádu, který bude odsouhlasen příslušným krajským úřadem. Z 

hlediska odpadového hospodářství nemá oddělení odpadového hospodářství dalších 

připomínek a nepožaduje pokračování v procesu EIA. 



 

Číslo jednací: KUJI 86460/2017 OZPZ 2851/2017 Ml   
 

Číslo stránky 8 

Vypořádání: Upozornění odkazují na platnou legislativu v oblasti odpadového hospodářství, 
která musí být respektována bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 
Oznamovatel je touto formou o tom informován. 

Stanovisko oddělení ochrany vod: 

Ve stanovisku je uvedeno, že provoz posuzovaného zařízení by dle předloženého oznámení 

záměru neměl mít žádný zásadní vliv na povrchové nebo podzemní vody s možnou výjimkou 

případných havarijních situací, způsobených technologickou nekázní nebo poruchou 

mechanismů. Tyto situace musí být řešeny v souladu s Plánem opatření pro případ havárie, 

který musí být zpracovaný v návaznosti na § 39, odst. 2, písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), dle vyhlášky MŽP č. 450/2005 Sb., o 

náležitostech nakládání se závadnými látkami, vše v platném znění. Provoz zařízení nevykazuje 

potřebu užitkové vody a rovněž neprodukuje následně odpadní vody. Z hlediska ochrany vod 

nepožaduje oddělení ochrany vod pokračování v procesu EIA. 

Vypořádání: Uvedené upozornění odkazuje na platnou legislativu v oblasti vodního 

hospodářství, která musí být respektována bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní 

prostředí. Oznamovatel je tedy touto formou o tom informován. 

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší: 

Ve stanovisku je uvedeno, že předložené oznámení dostatečným způsobem hodnotí dopad 

provozu popisovaného zařízení po rozšíření činnosti na ovzduší, negativní vliv na ovzduší je 

minimalizován vhodně užitými technologiemi. K předloženému záměru nemá oddělení ochrany 

ovzduší z hlediska ochrany ovzduší připomínky a nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Stanovisko oddělení ochrany přírody: 

Ve stanovisku je nejdříve uveden popis záměru. Dále je zde uvedeno, že záměr se nenachází 

ve zvláště chráněném území, evropsky významné lokalitě, přírodním parku či významném 

krajinném prvku a nezasahuje do žádného skladebného prvku územního systému ekologické 

stability. K záměru bylo vydáno stanovisko KrÚ Kraje Vysočina č. j. KUJI 58843/2017 OZPZ 

1809/2017 z 14. 8. 2017, kterým je vyloučen významný vliv záměru na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. V dotčené lokalitě 

se nevyskytují žádné zvláště chráněné druhy rostlin či živočichů. Záměr ani neovlivní krajinný 

ráz. Z hlediska zájmů ochrany přírody nepožaduje oddělení ochrany přírody pokračování 

procesu EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí, č. j. 

MUMB/OŽP/26651/2017 ze dne 14. 11. 2017 

Vyjádření Městského úřadu Moravské Budějovice, odboru životního prostředí, obsahovalo 

vyjádření z hledisek: vodního hospodářství, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, 

ochrany přírody a krajiny a ochrany ZPF. Ve vyjádření z hlediska vodního hospodářství bylo 

uvedeno, že k odběru podzemní vody ze stávající studny je třeba povolení k nakládání s vodami 

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon). Před užíváním stavby bude podle ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) vypracován Plán 



 

Číslo jednací: KUJI 86460/2017 OZPZ 2851/2017 Ml   
 

Číslo stránky 9 

opatření pro případ havárie („havarijní plán“) a předložen vodoprávnímu úřadu ke schválení. 

Dále je zde uvedeno upozornění na dodržování ustanovení § 38 odst. 6 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon): Kdo akumuluje odpadní vody 

v bezodtokové jímce, je povinen zajišťovat jejich zneškodňování tak, aby nebyla ohrožena jakost 

povrchových nebo podzemních vod, a na výzvu vodoprávního úřad nebo České inspekce 

životního prostředí prokázat jejich zneškodňování v souladu s tímto zákonem. Ve vyjádření z 

hlediska odpadového hospodářství a ochrany ovzduší bylo uvedeno, že není požadováno 

posuzovat záměr dle zákona o EIA. Ve vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny je 

uvedeno, že není navržena ochranná zeleň v areálu firmy. Ve vyjádření z hlediska ochrany ZPF 

je uvedeno, že se stavba nedotkne zájmů ochrany ZPF. 

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. 

Upozornění odkazují na platnou legislativu (vodní hospodářství), která musí být respektována 

bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/24228/2017/TR/HOK/Štěp ze dne 20. 11. 2017 

Jako orgán ochrany veřejného zdraví, který je dotčeným správním úřadem ve smyslu 

ustanovení § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nepožaduje záměr „Regionální 

odpadové centrum společnosti ČECH – ODPADY s.r.o., provoz Jemnice, rozšíření činnosti – 

úprava a využívání odpadů“ projednat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost 
v odvolání. 

 

 

 

 

 

 

Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
podepsáno elektronicky 

 
V Jihlavě dne:  28. 11. 2017 



 

Číslo jednací: KUJI 86460/2017 OZPZ 2851/2017 Ml   
 

Číslo stránky 1
0 

Kraj Vysočina a město Jemnice se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS912, 
http://www.cenia.cz/eia). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

Číslo jednací: KUJI 86460/2017 OZPZ 2851/2017 Ml   
 

Číslo stránky 1
1 

Příloha: Kopie vyjádření obdržených k oznámení 
 
ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Dodejkou, s přílohou: 

1. ČECH-ODPADY s.r.o., IČ 260 68 869, kontaktní adresa: Šach 15, Volfířov, 380 01 Dačice, Ing. 
Jan Tylšar (zástupce oznamovatele) 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou, bez přílohy: 

3. Město Jemnice, IČ 002 89 531, Husova 103, 675 31 Jemnice 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou, bez přílohy: 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČ 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí, IČ 002 89 931, náměstí Míru 
31, 676 02 Moravské Budějovice 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČ 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Na vědomí: 

Datovou schránkou, bez přílohy: 

8. Městský úřad Jemnice, odbor výstavby a ŽP, IČ 002 89 531, Husova 103, 675 31 Jemnice 

9. Povodí Moravy, s. p.,  IČ 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 


		2017-11-28T06:11:21+0000
	Not specified
	.




